
 

RÍMSKOKATOLÍCKA CIRKEV, FARNOSŤ SVÄTÝ JUR 
Horné predmestie 18, 900 21 Svätý Jur; tel.: 02-449 714 54; mail: fara.jur@gmail.com; web: svatyjur.fara.sk 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

ADVENT A VIANOCE 2023 
 

 
 
 

DÁTUM KALENDÁR KDE ČAS OZNAM 
 

 

 

3.12. nedeľa 

 
1. ADVENTNÁ 

NEDEĽA 

DK 
DK 
FK 
DK 

7.30 
9.00 
10.30 
15.00 
15.00 

 Nedeľná sv. omša. 
 Nedeľná sv. omša. 
 Nedeľná sv. omša. 
➢ Adorácia. Prvá nedeľa. 
➢ Stretnutie koledníkov Dobrej noviny. 

4.12. pondelok 
____ DK 18.00  Sv. omša. 

5.12. utorok ____ DK 6.30  Rorátna sv. omša. 

6.12. streda Sv. Mikuláša FK 6.30  Rorátna sv. omša. Raňajky pre deti na fare. 

7.12. štvrtok Sv. omša zo slávnosti DK 18.00  Sv. omša s adoráciou. 

 
 

8.12. piatok 

 

NEPOŠKVRNENÉ 
POČATIE 

PANNY MÁRIE 
prikázaný sviatok 

DK 
fara 
DK 
FK 
FK 

7.30 
16.30 
16.30 
18.00 
19.00 

 Sv. omša. 
❑ ➢ Stretko pre menšie deti. 
 Sv. omša.  
 Sv. omša. 
➢ Modlitby chvál. 

9.12. sobota ____ DK 7.30  Sv. omša. 
 

 

10.12. nedeľa 

 
 

2. ADVENTNÁ 
NEDEĽA 

DK 
DK 
FK 
DK 

7.30 
9.00 
10.30 
15.00 

 Nedeľná sv. omša. 
 Nedeľná sv. omša.  
 Nedeľná sv. omša.  
➢ Stretnutie koledníkov Dobrej noviny. 

11.12. pondelok ____ DK 18.00  Sv. omša. 
 

12.12. utorok 
 

____ DK 
FK 

6.30 
17.00 

 Rorátna sv. omša. 
➢Vernisáž a výstava „Malokarpatský betlehem“.  Info na plagátoch. 

13.12. streda Sv. Lucie FK 6.30  Rorátna sv. omša. Raňajky pre deti na fare. 

14.12. štvrtok Sv. Jána od Kríža DK 18.00  Sv. omša s adoráciou. 

 
15.12. piatok 

 
 

____ 

fara 
FK 
FK 

fara 

16.30 
18.00 
19.00 
20.00 

➢ Stretko pre všetky deti. 
 Sv. omša. 
➢ Adventný koncert študentov Konzervatória v Bratislave.   
➢ Stretko pre mladých. 

 

 

16.12. sobota 

 
 

____ 
DK / FK 

DK 
FK 

9.00 – 11.30 
11.00 
13.00 

➢ SVIATOSŤ ZMIERENIA s prítomnosťou viacerých kňazov. 
 Sv. omša. 
➢ Upratovanie farského kostola. 

 
17.12. nedeľa 

 
3. ADVENTNÁ 

NEDEĽA 

DK 
DK 
FK 

 

7.30 
9.00 
10.30 
15.00 

 Nedeľná sv. omša. 
 Nedeľná sv. omša. 
 Nedeľná sv. omša. 
➢ Stretnutie koledníkov Dobrej noviny. 

18.12. pondelok ____ DK 18.00  Sv. omša. 
 
 
 

19.12. utorok 

 
 

____ 

DK 
 
 

DK 

6.30 
 
 

19.00 

 Rorátna sv. omša. 
➢ Upratovanie dolného kostola. 
➢ Spovedanie chorých po domácnostiach (v dopoludňajších hodinách). 

➢ Adventný koncert skupín Banda a Vranky.  Info na plagátoch. 

20.12. streda ____ FK 6.30  Rorátna sv. omša. Raňajky pre deti na fare. 

21.12. štvrtok ____ DK 18.00  Sv. omša s adoráciou. 

22.12. piatok ____ FK 18.00  Sv. omša. 

23.12. sobota ____ DK 8.00  Sv. omša a požehnanie koledníkov Dobrej noviny. 
➢ Koledovanie po domácnostiach (v dopoludňajších hodinách). 

 
 
 
 
 

24.12. nedeľa 

 

4. ADVENTNÁ 
NEDEĽA 

______________________ 
 

Štedrý deň 

DK 
DK 
FK 

 
FK 
DK 

7.30 
9.00 
10.30 
17.00 
22.00 
00.00 

 Nedeľná adventná sv. omša. 
 Nedeľná adventná sv. omša. 
 Nedeľná adventná sv. omša. 
➢ Hlas zvonov nás pozve k štedrovečernému stolu. 
  Vianočná svätá omša v noci. 
  Vianočná svätá omša v noci. 

 
25.12. pondelok 

 
 

NARODENIE PÁNA 
prikázaný sviatok 

DK 
DK 
FK 
FK 

7.30 
9.00 
10.30 
15.00 

  Vianočná svätá omša. 
  Vianočná svätá omša. 
  Vianočná svätá omša. 
➢ Jasličková slávnosť (nielen pre deti). 

 

 

26.12. utorok 

 

Sv. Štefana, 
 prvého mučeníka 

DK 
DK 
FK 

7.30 
9.00 
10.30 

 Sv. omša. 
 Sv. omša. 
 Sv. omša. 

http://www.svatyjur.fara.sk/


 
 
 

 
 
 
 

❑ Aktuálne informácie – vo farských oznamoch a na www.svatyjur.fara.sk 
 
 

❑ V oboch kostoloch si môžete zakúpiť hodnotnú literatúru a vianočné oblátky. 
 

❑ Zapisovanie úmyslov sv. omší na tri mesiace dopredu: Od 1. decembra zapisujeme úmysly svätých omší                 
na mesiace január, február a marec. (Potom od 1. marca na apríl, máj a jún. Od 1. júna na júl, august 
a september. Od 1. septembra na október, november a december.)  
Prednostne aj viac mesiacov dopredu zapisujem tým, ktorí mali v rodine pohreb bez sv. omše alebo                        
1. výročie úmrtia alebo majú okrúhle životné jubileum. 
 

❑ Spoveď chorých po domácnostiach bude v utorok 19. decembra. Svojich chorých a nevládnych prosím 
nahláste mne osobne alebo na 0915 815 603 alebo členkám Máriinej Légie. 

 

❑ Rodiny, ktoré by chceli prijať koledníkov Dobrej noviny, nech sa zapíšu na papier na stolíku v kostoloch 
alebo napíšu sms na 0944 958 580 najneskôr do stredy 20. decembra. Deti budú koledovať po domácnos-
tiach v sobotu 23. decembra v dopoludňajších hodinách. 
 

❑ Podnet k prežívaniu štedrovečernej liturgie v rodine si budete môcť prevziať zo stolíka v kostoloch. 
 

❑ V nedeľu 24. decembra si po sv. omšiach až do 15.00 hod. z oboch kostolov môžete prevziať 
Betlehemské svetlo.  
 

❑ V deň Narodenia Pána bude tradičná vianočná farská ofera. Vopred Pán Boh odplať! 
 

❑ V Nedeľu svätej rodiny 31. decembra si pri všetkých sv. omšiach manželia obnovia svoje manželské sľuby. 
 

❑ V posledný deň roku o 15.00 hod. bude v dolnom kostole ďakovná pobožnosť (bez sv. omše), v ktorej 
poďakujeme Pánu Bohu za jeho dobrodenia v uplynulom roku. Hymnus Teba, Bože, chválime – za 
zvyčajných podmienok možnosť získania úplných odpustkov. Pobožnosť začneme o 15.00 h. tradičným 
informovaním o štatistických údajoch farnosti.                  

 

❑ Na Nový rok vstúpime do slávenia Eucharistie hymnom Príď, Duchu Svätý. Za zvyčajných podmienok 
možnosť získania úplných odpustkov. 
 

❑ Na Nový rok bude tradičná novoročná farská ofera. Vopred Pán Boh odplať! 
 

❑ Na slávnosť Zjavenia Pána na sv. omšiach požehnám trojkráľovú vodu, ktorú si aj spolu s modlitbou 
požehnania môžete zobrať do svojich príbytkov. Rodiny, ktoré by mali záujem o požehnanie svojho 
príbytku kňazom, môžu sa nahlásiť v sakristii kostola. 

27.12. streda Sv. Jána, apoštola FK 18.00  Sv. omša. 

28.12. štvrtok Sv. Neviniatok DK 18.00  Sv. omša s adoráciou za úctu k životu. 

29.12. piatok ____ FK 18.00  Sv. omša. 

30.12. sobota 
____ DK 7.30  Sv. omša.  ➢ Výročie úmrtia P. Jozefa Emanuela Cubínka. 

 
31.12. nedeľa 

 
NEDEĽA SVÄTEJ RODINY 
JEŽIŠA, MÁRIE A JOZEFA 

DK 
DK 
FK 
DK 

7.30 
9.00 
10.30 
15.00 

 Nedeľná sv. omša. 
 Nedeľná sv. omša. 
 Nedeľná sv. omša. 
➢ „Štatistika“ a ďakovná pobožnosť na konci roka. 

 

1.1.2024 
pondelok 

NOVÝ ROK 
P. MÁRIE, BOHORODIČKY 

prikázaný sviatok 

DK 
DK 
FK 

7.30 
9.00 
10.30 

 Sv. omša. 
 Sv. omša. 
 Sv. omša. 

2.1. utorok  Sv. Bazila a Gregora DK 7.30  Sv. omša. 

3.1. streda Najsvätejšieho mena Ježiš FK 18.00  Sv. omša. 

4.1. štvrtok ____ DK 18.00  Sv. omša s adoráciou. 

5.1. piatok Sv. omša zo slávnosti DK 18.00  Sv. omša. Prvý piatok. 
 
 

6.1. sobota 
ZJAVENIE PÁNA 

TRAJA KRÁLI 
prikázaný sviatok 

DK 
DK 
FK 

7.30 
9.00 
10.30 

 Sv. omša. 
 Sv. omša. 
 Sv. omša. 

 
 

7.1. nedeľa 

 
 

KRST KRISTA PÁNA 

DK 
DK 
FK 
DK 

7.30 
9.00 
10.30 
15.00 

 Nedeľná sv. omša. 
 Nedeľná sv. omša. 
 Nedeľná sv. omša. 
➢ Adorácia. Prvá nedeľa. 

     

9.1. utorok ____ ____ ____ ➢ 100.výročie narodenia kňaza don Jána Mikesa. Viac na výveskách. 
13.1. sobota ____ ____ 9.00 ➢ II. novoročný farský futsalový turnaj v telocvični. Viac na výveskách.  

http://www.svatyjur.fara.sk/

